Sect. 28. συνεροεῖ δὲ καὶ τὸ ἐπισελθόν· ἐκείνο δ' οὐ δύναται τὸ πλεῖον δι' ἀσθενείαν] Dele δὲ, quod unde huc immigrarit, nescio. Deinde comparatio duorum Problematum Aristoteleorum eiusdem argumenti dubitare nos non sinit, scriptum hic fuisse δι' ἀσυμμετρίαν.

Sect. 29. Τὰ δ' ὑπὸ τοῦ ὕδατος] In problemate Aristotelico 2, 2. hoc unum mutat cum veteri interprete Gaza, quod verba ἢ καλύει τήκεσθαι, inutiliter repetita, omittit.

Sect. 32. Priora verba, Διότι — ἐν τοῖς ἔμπροσθεν; video nunc propositionem esse diversi problematis ab eo, cuius tantum solutio sequitur, antecedente quaestione perditā. Priorem quaestionem tractat Aristoteles 2, 14. Διὰ τί ἰδροῦμεν τὰ νῶτα μᾶλλον ἢ τὰ πρόσθεν; unde apparet, solutionem ibi datam plane non convenire cum ea, quae hic ponitur. Sed haec potius videtur pertinere ad illam, quam Aristoteles 2, 4. tractavit: Διὰ τί τὰ ἄνω ἰδροῦσι μᾶλλον τῶν κάτω;

Sect. 33. τοῦτο γὰρ ὑπὸ τὸν ἐγκέφαλον] Aristotelis problema 2, 17. et 36, 2. (nam his legitur) habet ὑπόκειται γὰρ πρῶτον, posterius τὸ πρῶτον. unde non dubito scribendum esse in nostro loco: τοῦτο γὰρ πρῶτον ὑπὸ τὸν ἐγκέφαλον. Quae sequuntur initio sectionis 34. Ἐτι δ' ἢ τοῦ πνεύματος — κεφαλῆν, novi problematis reliquiae esse videntur; certe cum antecedente nihil habere commune videntur.

Sect. 34. ἂν τὰλλα ὁμοιοσημονῶσιν] In Aristotelis problemate 2, 5. Codex Sylburgii consentiens cum Parisiensi similiter scriptum habet: Διὰ τί — μάλιστα ἰδρῶς γίνεται. Ita etiam vetus interpres, qui sequens ὁμοιοσημονῶσιν vertit: *si et alia similiter fricavimus*. Is igitur in Codice suo scriptum invenit ὁμοίως τριβόμεθα vel τρίβωμεν. Deinceps legit: ἢ διότι ἰσχυρὸς μὲν μάλιστα ταῦτα τῷ τάπῳ. Vertit enim: *aut propter id quod fortitudo quidem maxime in hoc loco*. Postea verba, quae Codex Paris. supplet, eadem Sylburgianus habet, praeterquam is οὕτω δὲ ἔχοντος praebet, ad quem casum Sylburgius τοῦ σώματος intelligebat. Vetus interpres eadem vertit: *qui est prope potentem: laborantes autem magis fortes sumus; sic autem nos habentes spiritum magis continemus*. Gaza vero: *qui parti robustissimae proximus est. Dum vero laboramus, vires augemus: his auctis magis spiritum continemus*. Verbum τριβόμεθα in sequentibus idem vertit interpres vetus, quod Codex Sylb. et Paris. habent; contra Gaza quam cum alia laboramus vertit.

Sect. 36. καὶ γὰρ ἡ θερμὸς ζῆσις τοῦ περὶ τὴν καρδίαν θερμοῦ] In Aristotelico probl. 2, 26. pro θερμοῦ Gaza cum veteri interprete αἵματος scriptum legit et vertit. Quod se-

quitur membrum, ἀλλὰ διὰ τὸ μᾶλλον ἐκθερμαίνεσθαι, recte quidem ex Excerptis Photii adscitum fuit, (quod Edd. etiam primae habent, ubi tamen est πρὸς τὸ μᾶλλον θερμαίνεσθαι) sed repeti non debebat in sectione sequente 37. sed ibi post verba ἐξέρουθροι γίνονται oratio ita continuanda erat: *ξηραίνει γὰρ ἡ θερμότης* et cet. Nam et illa verba, *καὶ οὐχ ἰδρωῦσιν*, inepte repetuntur, quae sunt in ipsa quaestionis propositione. In Aristotele ex una quaestione duae sunt factae librariorum culpa. Problema enim 2, 27. erat continuandum: *Διὰ τοῦτο καὶ τὸ πρόσωπόν ἐξέρουθροι γίνονται, οὐχ ἰδρωῖσι δὲ, διὰ τὸ μᾶλλον θερμαίνεσθαι· ὥστε τὸ μὲν* et cetera. Sed librarii, cum separarent tanquam diversi argumenti problema, plura in forma et verbis mutasse videntur. Diversi autem argumenti crediderunt esse librarii aut grammatici, quod Codices aliqui scriptum habebant *Διὰ τί τὸ πρόσωπόν τις ἐξέρουθροι γίνονται*, quae vetus interpres vertit: *Propter quid faciem aliqui extrubicundi fiunt*. Gaza contra: *Cur iidem facies non sudant, sed erubescunt*. Recte is argumentum idem continuari vidit, sed male vocem ἐξέρουθροι vertit. Ecce enim Problema 2, 31. quod idem argumentum paulo aliter tractat: *ὁ δὲ φόβος κατάφυξις τῶν ἄνω· διὸ καὶ ἀχωρῶσι τὰ πρόσωπα οἱ ἀγωνιῶντες*. Contra idem 11, 32. ubi iterum differentiam ἀγωνίας καὶ φόβου explicat, de conditione ἀγωνιῶντων ait: *τοῖς δὲ ἄνω φέρεται τὸ θερμόν, ὥσπερ τοῖς αἰσχυνομένοις· δι' αἰσχύνην γὰρ καὶ ἀγωνίῃσι· τοῖς δ' αἰσχυνομένοις ἄνω φέρεται πρὸς τὸ πρόσωπον· σημεῖον δὲ, ὅτι ἐξέρουθροι γίνονται μᾶλλον*. Quae verbis diversis repetuntur 11, 53. Patet igitur, locum contrarium 2, 31. vitiosum esse in verbo ἀγωνιῶντες. Nunc ad alia pergamus. Verba ὥστε ξηραίνει, quae vulgatis editionibus Aristotelis desunt, Gaza in suo codice reperta vertit *quam ut exiccet*.